
“Kamoliņu-5” grupas plāns decembra mēnesim  

Laika posms Temats 
Sasniedzamais 

rezultāts 

Ziņa bērnam – 

 
Vērtības, tikumi Caurviju prasmes 

 

01.12.2023.-31.12.2023. 

 

 

Ceļā uz 

Ziemassvētkiem. 

 

Zina un saprot svētku 

svinēšanas nozīmi, ar 

empātiju un cieņu 

izturas pret 

apkārtējiem  

Gada beigās ir svētki, ko 

bērni ļoti gaida 

 

Laipnība 

Cilvēka cieņa 

 

 

Jaunrade un 

uzņēmējspēja:  

Vēlas apgūt jaunas 

prasmes. 

 

 

Mācību jomu pamatprasmes 

 

Valodu 

Veselības un 

fiziskās aktivitātes 

 

Dabaszinātņu 

Kultūras izpratnes 

un pašizpausmes 

mākslā 

 

Matemātikas 

 

Sociālā un 

pilsoniskā 

 

Tehnoloģiju 

  Lieto runas 

intonācijas, paužot 

emocijas atbilstoši 

saziņas situācijai. (3. 

posms) 

  Klausās tekstu, 

nosauc tajā 

darbojošās personas, 

 Pārvieto 

priekšmetus sev un 

citiem drošā veidā, 

izvēloties darbības 

veidu atbilstoši 

situācijai: tver, 

padod, ripina, velk, 

stumj, met, sper. (3. 

Saprot, ka jāsaudzē 

daba un tās resursi. 

(3. posms) 

Izspēlē pašu 

izdomātu vai literārā 

darba sižetu. (3. 

posms) 

Vēro, klausās un 

iztēlojas; rada un 

īsteno ideju 

Praktiskā darbībā 

veido skaitļa sastāva 

dažādas variācijas 

desmit apjomā. (3. 

posms) 

Skaitu apzīmē ar 

tam atbilstošiem 

cipariem, raksta 

Skaidro un atšķir 

labu rīcību no 

sliktas; vajadzības 

gadījumā sniedz 

emocionālu un 

praktisku atbalstu. 

(3. posms) 

Plāno savas ieceres 

īstenošanas soļus, 

izvēlas 

nepieciešamos 

materiālus. (3. 

posms) 



atstāsta notikumus, 

izdomā teksta 

turpinājumu. (3. 

posms) 

posms daudzveidīgā 

mākslinieciskā 

darbībā. (3. posms) 

ciparus. (3. posms) 

 

Saturs 

1. nedēļa - Kas ir Ziemassvētki? 

Dabaszinātņu mācību joma - Pastaigas laikā vēro kokus. Saskata atšķirību starp priedi un egli. Vēro putnus - nometniekus, pārrunā, kā 

tiem palīdzēt ziemas apstākļos. Raksturo pašreizējos laika apstākļus, gadalaiku, dabas parādības. Grupas telpās veic eksperimentus ar 

ūdeni, sniegu un ledu, to sasaldējot un atkausējot. Vēro sniega un ledus piesārņojumu. 

Matemātikas mācību joma - Iepazīties ar skaitli 6, kā tas veidojas uz salīdzināšanas pamata. Skaitļa 6 "mazais" un "lielais " kaimiņš. 

Vingrināties skaitīt pēc taustes, dzirdes līdz 6. Veidot kopas no 6 priekšmetiem. Izpildīt DL 38. un 39. lpp. no "Aizraujošās 

matemātikas". 

Valodu mācību joma - Aktualizē bērnu pieredzi par Ziemassvētkiem. Atspoguļo to uz "runājošās sienas". Klausās pasaku "Mazais 

bērziņš un lielā egle", atstāsta, nosauc darbojošās personas. Iepazīstas ar skaņu un burtu B. Klausās YouTube Tutas vēstuli Ziemassvētku 

vecītim, stāsta par savas vēstules rakstīšanas idejām. 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma - Pārrunā, cik svarīga ir draudzīga izturēšanās vienam pret otru. Dalās pieredzē par nepatīkamiem 

atgadījumiem grupā. Secina, ko darīt, lai bērni draudzētos viens ar otru. 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma - Pārruna par decembra mēnesi kā labestības, izpalīdzības, sirsnības un 

dāsnuma mēnesi. Veicina bērnu stāstītprasmi, klausoties un pārrunājot 3. Adventes stāstu. Noklausās dramatizējamo uzvedumu "Sila 

rūķi", izvēlas sev atveidojamo tēlu. 

Tehnoloģiju mācību joma - Pilnveido griešanas un līmēšanas prasmes, gatavojot papīra virtenes grupas telpas dekorēšanai. 

Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma - Veicot uzdevumus ar stafetes elementiem, met bumbas mērķī, saskaita iegūto punktu 

skaitu. Lec ar lielo gumijas bumbu, trenējot līdzsvaru. Mācās precīzi nodot un saņemt stafeti. 

 



2. nedēļa - Gatavojamies Ziemassvētkiem... 

Dabaszinātņu mācību joma - No dabas materiāliem un ūdens veido eglīšu rotājumus, stāsta, kas notiek, ūdenim sasalstot. Vēro un 

saskata izmaiņas diennaktī, gadalaikos, diennakts daļās un laikapstākļos. Kāpēc iestājas auksts laiks?  (skaidras debesis, aukstums nonāk 

līdz Zemei). Dodas ciemos pie tuvākajā apkārtnē augošas egles. Pārrunā, kāpēc jāsaudzē daba. 

Matemātikas mācību joma - Atkārto un nostiprina sākotnējo priekšstatu par iepriekš apgūtajiem skaitļiem un cipariem. Vingrinās 

ciparu rakstībā. Vingrinās skaitīt pēc kārtas. Izspēlē "Es esmu ... pēc kārtas". Vingrinās ciparu rakstībā. Aizpilda DL 40. un 46. lpp. 

Valodu mācību joma - Iesaistās pasakas "Sila rūķi" dramatizējumā. Runā tekstu no galvas, mainot intonācijas atbilstoši tēla raksturam. 

Veic roku vingrinājumus darba lapās, apgūstot burtu P. Veido zilbes no jau zināmiem burtiem. Nosaka skaņas P atrašanās vietu vārdos. 

Stāsta par attēlā redzamo, kā bērni gatavojas Ziemassvētkiem. Pārrunā savas Ziemassvētku ieceres. 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma - Pārrunā drošības noteikumus uz aizsalušām ūdenstilpēm un slideniem ceļiem. Noskaidro. kāda ir 

atšķirība starp darba dienu, brīvdienu un svētku dienām. Izprot labdarības jēdzienu un pārrunā, kā mēs varam palīdzēt tiem, kam klājas 

grūtāk. 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma - Mācās no galvas Ziemassvētku dzejoļus un dziesmas. Iejusties savā 

atveidojamajā tēlā uzvedumā "Sila rūķi". Sākt gatavot Ziemassvētku apsveikumu vecākiem. 

Tehnoloģiju mācību joma - Gatavo Ziemassvētku apsveikumu vecākiem, darbojoties pēc skolotājas norādījumiem. Vingrinās 

sniegpārslu izgriešanā. Sakārto pēc darba savu vietu. 

Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma - Veic vingrinājumus, mainot iekārtu augstumu un pārvietošanās veidu. Izpilda dažādus 

vingrojumus ar bumbām, tās tverot, padodot, ripinot, velkot, stumjot, metot, sperot. 

3.nedēļa - Svinam Ziemassvētkus! 

Dabaszinātņu mācību joma - Skatās video un prezentāciju par dzīvniekiem ziemā. Dodas uz tuvāko mežu, vēro dzīvnieku pēdas, salīdzina 

attēlā un dabā redzamās, nosaka, kam tās pieder. 

Matemātikas mācību joma - Iepazīties ar skaitli un ciparu 7. Skaits 7 pasakās. Vingrinās rakstīt apgūtos ciparus. Iepazīstas ar skaitļu mājiņām 

6 apmērā ar laukumu aizkrāsošanu. 

Valodu mācību joma - Iepazīstas ar burtu un skaņu D. Veido kopīgu jau iepazīto burtu eglīti. Veic roku vingrinājumus darba lapās, kas 

veidotas, iedvesmojoties no blogiem Dzenecom un Kristīnes rokdarbi. Runā tekstus no uzveduma "Sila rūķi" lomās, zinot tos no galvas, 

izvēloties lomai atbilstošas intonācijas. . 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma - Cenšas izprast, kāpēc Ziemassvētku gaidīšanas laikā īpaši nepieciešama draudzīga un labestīga attieksme 

pret apkārtējiem. Piedalās Ziemassvētku pasākumā zālē un grupas telpās, nostiprinot izpratni par svētku svinēšanu. 



Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma - Piedalās Ziemassvētku pasākumā, uzvedumā. Sākotnējā izpratne par uzvedību un 

disciplīnu svētkos. Zīmēt ziemas ainavu ar baltu guašu uz zila fona pēc iepriekš novērota dabas skata vai iztēles. 

Tehnoloģiju mācību joma - Piparkūku cepšana. Sagatavot darba vietu mīklas izveltnēšanai. Izmantot dažādas formas . Piparkūku dekorēšana 

un degustēšana. 

Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma - sporta aktivitātēs izspēlē ziemas sižetus ar dziesmu "Ziema, ziema, ko lai ziemā dara?" veic 

vingrojumus ar bumbām, tās pārvietojot pēc nosacījuma dažādos veidos. 

 

4.nedēļa - Pēc Ziemassvētkiem... 

Dabaszinātņu mācību joma - Stāsta savus novērojumus par laika apstākļiem Ziemassvētkos. Pārrunā par ziemas sākšanos, ziemas mēnešiem, 

dienas un nakts ilgumu, gada dzimšanas dienas svinībām. Dodas pastaigā un vēro ciematu Ziemassvētku rotā. 

Matemātikas mācību joma - Atkārtot apgūtos priekšstatus par skaitļiem un cipariem 1 - 7 apjomā , ģeometriskajām figūrām un priekšmetu 

salīdzināšanu pēc skaita - tikpat, vairāk par....., mazāk par ...., tikpat. 

Valodu mācību joma - Raksta burtu elementus, iekļaujot tajos burtu T. Rotā ar burtiem gada dzimšanas dienas torti. Izkrāso dāvanu Rūķim. 

Vēro attēlu ar Ziemassvētku tematiku un stāsta par saviem novērojumiem, sagaidot Ziemassvētkus savā ģimenē un bērnudārzā. 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma - Pārrunā uzvedības kultūru pie galda un svētku koncertos. Uzvedības noteikumi rotaļu un spēļu, mīklu 

minēšanas laikā. Mācās pagaidīt, disciplinēt sevi, saprast, ka ne vienmēr var būt pirmais. 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma - Jautrie mirkļi. Dziesmas un rotaļas mūzikas pavadījumā. Zīmē savu mīļāko 

dāvanu. 

Tehnoloģiju mācību joma - Izvēlas un izmēģina daudzveidīgus tehniskos paņēmienus un materiālus. Vingrinās vienlaicīgi izgriezt vairākas 

detaļas. Pilnveido papīra locīšanas un griešanas prasmes. Pilnveido prasmi izgriezt vienkāršas formas siluetus. (rūķi, zaķi, eglīti) 

Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma - veic vingrojumus kopā ar animācijas tēliem, izdomā paši savus, piedalās sporta aktivitātēs ar 

stafetes elementiem. Imitē ziemas sporta veidus, kuros nepieciešama nūja. 
 


